Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº371/2020/POA/IFSULDEMINAS
6 de outubro de 2020

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.065 de 19 de Julho de 2019, publicada no DOU em 23 de Julho de 2019, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as), relacionados (as) abaixo, para, sob a coordenação
da primeira, cons tuírem o GT3 - ASSESSORIA PEDAGÓGICA AOS DOCENTES PARA AULAS REMOTASGT3 - ASSESSORIA PEDAGÓGICA AOS DOCENTES PARA AULAS REMOTAS ,   do Plano
Emergencial de Ensino Remoto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre:

- Servidora técnica administra va da área de Pedagogia (coordenadora do GT): Xênia Souza Araújo,
matrícula SIAPE n° 1893457;

- Servidora docente da área da Pedagogia e/ou licenciada: Emanuelle Kopanyshyn, matrícula SIAPE
n° 3149489;

- Servidora docente da área da Pedagogia e/ou licenciada: Marilda de Castro Laraia, matrícula SIAPE
n° 3201478;

- Servidora docente da área técnica: Tânia Maria Bulhões Figueira, matrícula SIAPE n° 3206258;

- Servidor docente da área técnica: William Mascia Resende, matrícula SIAPE n° 3197410;

- Representante do NAPNE: Johnny Cesar dos Santos, matrícula SIAPE n° 1079136 .

Art. 2º Cabe ao GT3 o auxílio e a orientação aos docentes para o uso adequado das plataformas
u lizadas no ensino remoto e o apoio pedagógico e orientação sobre a organização dos conteúdos nas
plataformas para o melhor desempenho pedagógico.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade de um ano.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR - SUB-CHEFIA - POADIRETOR - SUB-CHEFIA - POA, em 06/10/2020 10:47:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/10/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

93476
4f75439878

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: